gentia puniunda sit vel corrigenda) in specie corrupti panis, si quando id contingat, credendus est videri: Et sicut non alium leprosum illum deformissimum fuisse nisi seipsum de collo Martyrij evanescentis Christus ostendit, sic non aliud quam Christi corpus & sanguinem in divinis Sacramentis, etiam si sub specie quasi putrefacti panis & vini aliquando viderentur, Orthodoxorum prudentia credere novis Subintellige tamen in progressu corruptionis pondum com-

pletæ; quia si completa sit; definit ibi esse corpus Christi, sicut explicat S. Thomas in textu. Idem dicendum quoque cum in cineres resolvitur, ut Cyprianus in sermone de lapsis contigisse cuidam refert qui maculatus panem sanctum latenter cum cæteris accipere ausus est, us unius ostenderetur documento Dominum recedere cum negatur, nec immerentibus ad salutem prodesse quod sumitur, cum gratia salutaris in cinerem sapientissime fugiente mutetur.

charitiam in loco mundo devote conservari, atque diligenter custodiri: ne per incuriam oppositam aliquid infaustum, aut indignationem divinam provocans inde contingeret. Hoc est, in proposito, aliis tacitis, quæ per incuriam inde provenire possunt, ne contingat, quod species sacramentales putrescant, seu corrumpantur. Nisi enim in loco mundo, & diligenter custodiretur, tum ex humiditate, vel alia indecentia loci, tum ex negligentia custodiæ, quia, scilicet, non frequenter renovaretur, seu permutaretur, ipsæ sacramenti species, ut compertum est, facile corrumpentur. Ideo mandaverunt Summi Pontifices, ut supra: & quidem Innocentius sic. *Statuitur, ut in cunctis Ecclesiis Eucharistia sub fidei custodia clavibus adhibitis conservetur. Si vero is, ad quem spectas, incause reliqueris, tribus mensibus ab officio suspendatur: & si per ejus incuriam aliquid nefandum inde contigerit, graviori subjaceat ultioni.* Hæc ille: ut recitatur extra, de custodia Eucharistiæ, & aliorum sacramentorum. Honorius vero sic. *Ne propter incuriam sacerdotum divina indignatio gravius exardescat districte precipiendo mandamus: quantum a sacerdotibus Eucharistia in loco singulari, mundo & signato, semper honorifice collocata devote ac fideliter conservetur.* Hæc ille; ut recitatur extra, de celebratione missarum, cap. Sane. Ex quibus datur intelligi: quod per hujusmodi mandata voluerunt Pontifices illi, & impedire, ne specierum sacramentalium corruptio sequeretur: & figuræ veteri novum reddere figuratum. Vetus figura de hoc sic habet Levit. 24. *Panes super mensam purissimam coram Domino statuas. Per singula sabbata mutabuntur, fœdere sempiterno.* Figuratum autem hujus novum est illud quod & verbis, & sensu jusserunt prænominati Pontifices. Cæterum, si de tali correspondentiâ testamentorum in hujusmodi melius vis instrui, vide Veritates aureas super legem veterem, *Levit. 24. conclus. 1. Secundo vides: quomodo &c.*